68) Ib., p. 3 (Contra. b.): ...Avicenna, V Metaph. c. 1, distinguit triplex esse rei, scilicet: in anima, in existentia propria et esse indifferens ad utrumque, quod est esse essentiae... Sed constat quod esse representatum non est esse quidditativum rei, quia non est de quidditate rei quod representatur nec est in anima (Cod. Assis. 166 add.: quia praecedit esse in anima) quo cognitum est in cognoscente; igitur est esse reale in effectu et non nisi esse representantis et non representati...

69) Cf. De esse int., q. 2, p. 39 (II.): ...Scotus non dicit bene in responsione ad unum argumentum, L. I, d. 36, cum dicit quod esse intelligibile conveniens creaturae ab aeterno est esse secundum quid quod reducitur simpliciter ad esse intellectionis divinae. ...sine isto vero esse, scilicet intellectionis, non esset illud esse secundum quid esse intelligibile creaturae, quia, ut dicit, istud esse non est relationis tantum sed est fundamenti absoluti... secundum esse diminutum. Exemplum: si Caesar esset annihilatus et tamen esset

Dadurch aber wird die species intelligibilis, die bei Thomas als Prinzip des Erkenntnisaktes durch diesen ~~x~~ selbst mit dem verbum als seinem Terminus zusammengeslossen war, durch die prima divisio entis von der Sphäre der Begriffe getrennt. Dies führt zwangsläufig zu der Folgerung, daß die species kein Akzidens der Seele sein kann, sondern als ein selbständiges Seien- des subjektiv von ihr verschieden ist. Wie sich zeigte, vertritt Alnwick diese Ansicht, die sich nach der gängigen Lehre nicht mit der Annahme eines Produziert- seins der species durch den intellectus ⁷³⁾ vereinbaren ließe, in der unhaltbaren Form eines Seins der species und des Repräsentiertseins auch im Falle eines Nichtseins der Seele selbst.

Das zweite Argument, das später wiederaufgegriffen wird ⁷⁴⁾, läßt das Repräsentiertsein, um ihm eine wirkliche Seiendheit zu vindizieren, mit Wesensnotwendigkeit seinsmäßig auf die repräsentierende Form folgen und postuliert dann die Realidentität beider. ⁷⁵⁾ Eine ursächliche Aufeinanderfolge, wie sie in der von Ledoux bevorzugten Lesart 'in causando' liegt, ist dem Sachverhalt unangemessen, denn ein Kausalverhältnis zwischen realidentischen Gliedern wird von Alnwick,

statua Caesaris, Caesar esset repraesentatus per statuam.

70) Ib., p. 43 (Contra, h.): ...esse repraesentatum non est diminutum dependens ab anima, immo repraesentaret etsi anima non esset, et (44) ideo est entitas primae intentionis sicut et intellectio qua intelligitur.